Gemeinde Arosa



Gemeindekanzlei Rathaus Poststrasse 168 CH–7050 Arosa t +41 81 378 67 57

kanzlei@gemeindearosa.ch www.gemeindearosa.ch

Beschlussfassungen des Gemeindeparlaments an der Sitzung vom 19. Juni 2025 im Gemeindezentrum Molinis

Sachgeschäfte Jahresrechnung 2024 der Arosa Energie

Jahresrechnung 2024 der Gesamtmelioration Lüen Jahresrechnung 2024 der Gesamtmelioration St. Peter-

Pagig/Peist/Langwies

Das Gemeindeparlament hat die Jahresrechnung 2024 der Arosa Energie und die Jahresrechnungen 2024 der Gesamtmeliorationen Lüen und St. Peter-Pagig/Peist/Langwies jeweils einstimmig genehmigt. Das Stimmenverhältnis beträgt 12:0, bei zwei abwesenden Parlamentsmitgliedern.

Sachgeschäft Ersatzwahl/Ergänzungswahl zweier Mitglieder für die

Parlamentarische Vorberatungskommission Energiebe-

reich

Das Gemeindeparlament hat Marc Gisler aus Arosa und Werner Jäger aus St. Peter einstimmig in die Vorberatungskommission Energiebereich gewählt. Das Stimmenverhältnis beträgt 12:0, bei zwei abwesenden Parlamentsmitgliedern.

Sachgeschäft Wahlen der Mitglieder der Energie- und Klimakommis-

sion

Das Gemeindeparlament hat die Mitglieder der Energie- und Klimakommission gewählt. Es handelt sich dabei um eine Massnahme aus dem Energierichtplan Arosa. Dieser wird in Kürze inkraftgesetzt. Folgende Mitglieder wurden bis zum Ende der Legislaturperiode 2025 – 2028 einstimmig gewählt. Das Stimmenverhältnis beträgt 12:0, bei zwei abwesenden Parlamentsmitgliedern.

Präsident: Noldi Heiz (Gemeindevorstand), Arosa

Mitglied: Werner Jäger (Gemeindeparlament), St. Peter

Mitglied: Pascal Jenny (Arosa Tourismus), Arosa Mitglied: Andreas Schlegel (Energiefachstelle), Fanas

Mitglied: David Orlik (Verwaltung), Calfreisen

Auftrag Lütscher Erarbeitung einer Gesamtstrategie für die gemeindeeige-

nen Liegenschaften

Das Gemeindeparlament hat dem Gemeindevorstand den Auftrag zur Erarbeitung einer Gesamtstrategie für die gemeindeeigenen Liegenschaften zur Berichterstattung und Antragstellung überwiesen. Das Stimmenverhältnis beträgt 12:0, bei zwei abwesenden Parlamentsmitgliedern.



Nächster Sitzungstermin des Gemeindeparlaments

Die nächste Sitzung des Gemeindeparlaments findet am Donnerstag, 18. September 2025, statt. Sitzungsort und Zeit werden zu gegebener Zeit publiziert.

GEMEINDEPARLAMENT AROSA

Der Gemeindeparlamentspräsident:

Pascal Jenny

David Orlik

Der Aktuar.

Arosa, 26. Juni 2025

